
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 025  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 025-SD-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA  

FECHA (**) : 18.07.2023 REALIZADO EL 19.07.2023 

HORA (**) : 10:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO  -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

 -.- 

MG. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

 -.- 

 
ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 


-.- 

 
ISRAEL ENRIQUE CORDOVA ZORRILLA  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
YADHIRA VILLEGAS HUANCOLLO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
XIOMARA MILAGROS SOLANO CAMAYO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N° 4643 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 12.07.2023. Asunto: 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE 

PROPUESTA PARA ALQUILER DE 

ESPACION FISICOS, PARA USO DEL 

SERVICIO DE FOTOCOPIADORA Y DE 

CAFETIN, PARA CONOCIMIENTO Y 

APROBACION DE CONSEJO DE 

FACULTAD. (CASILDA VALENCIA 

QUISPE). 

PROVEÍDO N° 4644 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 12.07.2023. Asunto: 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE 

PROPUESTA PARA ALQUILER DE 

ESPACION FISICOS, PARA USO DEL 

SERVICIO DE FOTOCOPIADORA Y DE 

  ACUERDO: APROBAR el ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE PROPUESTAS PARA ALQUILER 
DE ESPACIOS FISICOS, PARA USO DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADORA, con el siguiente 
detalle:  

              Sobre 01. Presentado por Jacqueline Ruth Ganoza López, solicita el alquiler del ambiente 02 
pabellón I – lado Este; con una propuesta económica de s/1220.00 mensual incluyendo los pagos de 
agua y luz. 

Sobre 02. Presentado por Casilda Valencia Quispe, solicita el alquiler del ambiente 01 pabellón I – 
lado Oeste; con una propuesta económica de s/1500.00 mensual incluyendo los pagos de agua y luz. 

El puntaje alcanzado en base a la tabla de evaluación es el siguiente: 

Sobre 01.           70 puntos (Propuesta económica de s/1220.00 mensual) 

Sobre 02.         100 puntos (Propuesta económica de s/1500.00 mensual) 

                     ENCARGAR a los miembros del comité de adjudicación: DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA, 
MG. MAGALY VANESSA CORNELIO BALVIN, EST. RAUL VIDAL ARROYO TORRES, proponer 
convocatoria para el alquiler del espacio físico destinado a servicio de Cafetín.  

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°134-
2023-FI-UPLA 



4  

 

 

CAFETIN, PARA CONOCIMIENTO Y 

APROBACION DE CONSEJO DE 

FACULTAD. (JACQUELINE RUTH 

GANOZA LOPEZ). 

 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4629 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 11.07.2023. Asunto: 

SOLICITO VALIDACION DE LA 

CONSTANCIA DE EQUIVALENCIA DE 

NOTAS – ALVIZ PERALES NAVIL 

ANTHONY.  

 

  ACUERDO: APROBAR la VALIDACION DE LA CONSTANCIA DE EQUIVALENCIA DE NOTAS, requerido por 
el egresado ALVIZ PERALES NAVIL ANTHONY. 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°135-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 
 
 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



5  

 

 

PROVEÍDO N° 4485 – 2023 – FI – DECA 
-UPLA. De fecha 03.07.2023. Asunto: 
APERTURA DEL SISTEMA ACADEMICO 
DEL LOCAL CENTRAL PARA EL 
INGRESO DE NOTAS DE 02 
ASIGNATURAS 

  ACUERDO:AUTORIZAR mediante resolución la apertura del sistema académico para el ingreso de asistencias y 

notas de las asignaturas de Física/ Meteorología y Climatología del II y III ciclos respectivamente, para no 

perjudicar a los estudiantes,  Semestre Académico 2023-I, de la Escuela Profesional de Ingeniería del Medio 

Ambiente y Desarrollo, así mismo se acordó AMONESTAR en mérito al Artículo 40º del Estatuto de la Universidad 

y Artículo 113º del Reglamento de Docentes vigente aprobado mediante Resolución N° 0813-2016-CU, al Dr. 

JOSÉ LUIS FLORES ROJAS, Docente Contratado, con copia a su file personal, por faltas cometidas en el ejercicio 

de su función 

. 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°136-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4317– 2023 – FI – DECA 
-UPLA. De fecha 23.06.2023. Asunto: 
AMPLIACION DE PLAZO PARA 
CULMINACION DE TESIS 

  ACUERDO: AMPLIAR el Plazo para la entrega del borrador de Tesis denominado: “ANÁLISIS DE LA MEZCLA DE 
ASFALTO MODIFICADO A BASE DE CAUCHO DE NEUMÁTICOS RECICLADOS EN LAS PROPIEDADES FÍSICAS - 
MECÁNICAS”, Línea de Investigación Institucional: Transporte y Urbanismo, a favor del Bachiller SANTANA 
ORELLANA JOEL ALFONSO, desde 12 de abril del 2023 y finalizando el 04 de abril del 2024., a fin de que 
pueda obtener el Título Profesional de INGENIERIA CIVIL 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°137-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4662 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 12.07.2023. Asunto: 

REMITO PROYECTO DE EXAMEN DE 

FIN DE CARRERA DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL.  

 

  ACUERDO: APROBAR el Proyecto de Examen de fin de Carrera de la Escuela Profesional de 

Ingeniería Civil (expediente anexo en físico). 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°138-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 



6  

 

 

 

 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4661 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 12.07.2023. Asunto: 

REMITO PROYECTO DE EXAMEN DE 

FIN DE CARRERA DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE INGENIERIA 

INDUSTRIAL. 

 

               ACUERDO: APROBAR el Proyecto de Examen de fin de Carrera de la Escuela Profesional de 

Ingeniería Industrial (expediente anexo en físico). 

 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°139-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4660 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 12.07.2023. Asunto: 

REMITO PROYECTO DE EXAMEN DE 

FIN DE CARRERA DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE INGENIERIA DE 

SISTEMAS Y COMPUTACION. 

 

  
ACUERDO: APROBAR el Proyecto de Examen de fin de Carrera de la Escuela Profesional de Ingeniería 
de Sistemas y Computación (expediente anexo en físico). 

. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°140-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4659 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 12.07.2023. Asunto: 

REMITO PROYECTO DE EXAMEN DE 

FIN DE CARRERA DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE INGENIERIA DEL 

MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO.  

 

 

  ACUERDO: APROBAR el Proyecto de Examen de fin de Carrera de la Escuela Profesional de 

Ingeniería del Medio Ambiente y Desarrollo (expediente anexo en físico). 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°141-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.8 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



7  

 

 

PROVEÍDO N° 4658 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 12.07.2023. Asunto: 

REMITO PROYECTO DE EXAMEN DE 

FIN DE CARRERA DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE ARQUITECTURA. 

 

 

  ACUERDO: APROBAR el Proyecto de Examen de fin de Carrera de la Escuela Profesional de 

Arquitectura (expediente anexo en físico). 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°142-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.9 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4743 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 14.07.2023. Asunto: 

SOLICITO OPINION TECNICA. 

 

  
ACUERDO: AUTORIZAR la modificación de asistencia, dejando en condición de impedido al 
estudiante ALVARO ANDRÉ RECUAY BALESTRA, con la finalidad de no perjudicarlo 
académicamente, en la Asignatura de Taller IX: PROGRAMACION JAVA II, del V Ciclo, sección 
A1, Semestre Académico 2023-1, a cargo del Docente ING. ORLANDO CORDOVA ATAUCUSI.           

 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°143-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.10 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4733 – 2023 – FI – DECA 
-UPLA. De fecha 14.07.2023. Asunto: 
SOLICITO CORRECCIÓN DEL CUADRO 
DE EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE 
ESTUDIOS 2015 - 2007B.  

  ACUERDO: MODIFICAR en parte la Resolución N° 238-2022-CF-FI-UPLA de fecha 16 de junio 2022, donde 

se aprueba el Cuadro de Equivalencia para Adecuaciones del Plan 2007B al Plan 2015 de las Escuelas 

Profesionales de la Facultad de Ingeniería. 

 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°144-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 



8  

 
3.11 

VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4803 – 2023 – FI – DECA 

-UPLA. De fecha 17.07.2023. Asunto: 

SOLICITO RECTIFICACION DE NOTAS 

Y ASISTENCIAS DE TALLER I – DIBUJO 

DE INGENIERIA. EN EL SISTEMA 

ACADEMICO WEB, CARRERA 

PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL 

PERIODO ACADEMICO2023-I. 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR la apertura del sistema académico para el ingreso de asistencia y notas de la 

asignatura TALLER I – DIBUJO DE     INGENIERÍA del I Ciclo, Sección C2, Periodo Académico 

2023-I, del estudiante JHONY VARGAS QUISPE, de la Escuela Profesional de Ingeniería Civil; 

 
 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°145-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


